
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odin Sustainable Corporate Bond genererade negativ avkastning i mars, men låg före 

sitt jämförelseindex.  

Kriget i Mellanöstern hade en betydande inverkan på ränte-och kreditmarknaderna i 

mars. De internationella långa räntorna steg kraftigt, på grund av högre energipriser 

och högre inflationsförväntningar. När det gäller korta räntor höll centralbankerna i 

USA, eurozonen, Storbritannien, Sverige och Norge sina nyckelräntor oförändrade 

vid sina möten i mars. Ränteutsikterna framöver har dock stigit avsevärt, och 

räntemarknaden förväntade sig inte längre räntesänkningar i USA och nästan tre 

räntehöjningar från ECB i år i slutet av månaden. Även i Norge och Sverige förväntas 

nu högre styrräntor under 2026. 

Europeiska och amerikanska kreditmarginaler steg under månaden, i takt med ökande 

riskaversion. Emissionsaktiviteten har minskat, och för de transaktioner som kommer 

till marknaden är orderböckerna tunnare och det är mindre överteckning. På de 

nordiska kreditmarknaderna har riskpremierna också ökat, men i mindre utsträckning 

än vad vi sett internationellt.  

Fem investeringar i mars 

Odin Sustainable Corporate Bond gjorde flera investeringar i mars. Bland annat 

ökade fonden sin position i en grön obligation utgiven av Redeia, ett spanskt 

elnätsföretag. Uppgraderingar av elnätet möjliggör en ökad andel förnybara 

energikällor i energisystemet, och investeringen bidrar därför till fondens mål för 

hållbar utveckling "Hållbar transport och infrastruktur". Fonden ökade också sin 

position i en hållbarhetslänkad obligation (SLB) utgiven av värdepappersföretaget 

Securitas AB. Obligationen är kopplad till Securitas mål om koldioxidutsläpp i sin 

egen verksamhet och värdekedja. Företagets hållbarhetsmål är kvalitetsstämplade av 

Science Based Target-initiativet (SBTi) och illustrerar hur företag med relativt lågt 

koldioxidavtryck kan bidra till en hå llbar omställning.  

Dessutom har fonden investerat i tre konventionella obligationer från Vestas Wind 

Systems, Novonesis respektive Castellum. Vestas är en global tillverkare av 

vindkraftturbiner och bidrar till fondens hållbarhetsmål "Förnybar energi och 

energieffektivitet" genom att bidra till avkarbonisering av energisystemet. Liksom 

Vestas är Novonesis en annan dansk nykomling i fonden. Företaget levererar 

biolösningar till en rad olika industrier, inklusive livsmedel, hushållsprodukter och 

energi. Företagets kärnverksamhet är utveckling av enzymer och mikrobiella 

lösningar som ersätter kemiska och fossila alternativ och bidrar till en mer hållbar 

resursanvändning inom flera branscher. Deras produkter gör jordbruket mindre 

beroende av syntetiska kemikalier, minskar matsvinn genom att förlänga hållbarheten 

och är också nyckelkomponenter i produktionen av biobränslen. Investeringen i 

Novonesis bidrar därmed till fondens hållbarhetsmål "Cirkulär ekonomi och 

resurseffektivitet". Slutligen investerade fonden i en obligation från Castellum, ett 

svenskt fastighetsbolag där fonden redan var investerad. Företaget är det första 

fastighetsbolaget med validerade klimatmål i linje med SBTi:s senaste 

branschstandard. Investeringen bidrar till fondens hållbarhetsmål "Förnybar energi 

och energieffektivitet" genom utveckling av energieffektiva fastigheter. 

 

 

 

 

FÖRVALTARKOMMENTAR  

  

 


